

COMERCIAL OLIVEIRA



RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL OLIVEIRA
CNPJ: 14.686.070/0001-50
ENDEREÇO: Rua Beira Rio
TEL: (68) 99239-1067
EMAIL: silviamoraes.ac123@gmail.com

Senhor Presidente, a empresa acima estabelecida vem respeitosamente apresentar a proposta de preços para o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 para atender as necessidades da Câmara Municipal de Porto Walter.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Achocolatado em pó instantâneo, em lata de 370g, rico em cálcio e fonte de vitaminas A, D, C, B1 B3, B6, B12	Lata	100	Nestlé	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
2	AÇUCAR TIPO CRISTAL. Embalagem: saco plástico transparente atóxico, inviolável. Peso líquido de 01kg.	Quilo	250	Cristal	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00
3	Água mineral natural em garrafão de 20 litros (completo)	Und	5	Cristal	R\$ 50,00	R\$ 250,00
4	Água mineral natural em garrafão de 20 litros (recarga)	Und	250	Cristal	R\$ 18,00	R\$ 4.500,00
5	ÁGUA MINERAL NATURAL, EMBALAGEM GARRAFA PET DE 500ML	Und	960	Cristal	R\$ 2,00	R\$ 1.920,00
6	Alho de primeira qualidade, coloração branca; sem perda de brilho; sem estar brotado; sem estar chocho; deteriorado, desidratado, queimado.	KG	50	Senasa	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
7	AMIDO DE MILHO p/ Mingau. Embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Peso líquido de 500g.	Pacote	60	Maisena	R\$ 8,00	R\$ 480,00
8	Arroz parboilizado, tipo 1 beneficiado, polido, grãos inteiros, longos e finos. Embalagem de 1kg, em sacos plásticos de polietileno transparente.	KG	120	Bom no Prato	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
9	BISCOITO COM SAL, tipo cream cracker, composição básica: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar, fermento biológico, fermento químico, bicarbonato de sódio e acidulante ácido láctico. livre de gorduras trans., com validade mínima 6 meses a partir da entrega – pacote de 400 grs	Pacote	250	Dallas	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00

Rua Alfredo Sales, s/nº – Centro – CEP-69.982-000, Porto Walter - Acre
CNPJ – 63.603.641/0001-50, Telefone 0xx (68) 3325 –8194

10	BISCOITO SALGADO TIPO AMANTEIGADO, água e sal Embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente vedado. Peso líquido de 400g.	Pacote	250	Marilan	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
11	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, embalagem de 250g	Unid	200	Nauas	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
12	CARNE BOVINA EM CONSERVA (DESFIADA) - De boa qualidade tipo Bordon ou similar - Lata de 320G	Lata	180	Bordon	R\$ 13,00	R\$ 2.340,00
13	Cebola de cabeça, tamanho médio, uniforme, não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, sem ferimentos ou defeitos.	KG	50	Garcia	R\$ 9,00	R\$ 450,00
14	Charque bovino Apresentação: embalagem a vácuo com 1kg. não deve apresentar odor de ranço, nem depósitos de líquido na embalagem primária, com ausências de sujidades, parasitas e larvas.	KG	20	Placido de Castro	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
15	FARINHA DE MANDIOCA DA REGIÃO, Tipo Simples, Fina e Torrada. Embalagem: saco plástico transparente, atóxica e inviolável, apresentando data de fabricação e validade devidamente preenchidas. Peso líquido de 01 kg.	Quilo	50	Região	R\$ 8,00	R\$ 400,00
16	FARINHA DE TRIGO - Especial ou de primeira, sem fermento. Embalagem em sacos plásticos de polietileno, transparentes/atóxico. Peso líquido de 01 kg.	Quilo	50	Dona Benta	R\$ 10,00	R\$ 500,00
17	Feijão cariquinha, tipo 1. previamente expurgado. embalagem: saco plástico de polietileno transparente, atóxico, inviolável, resistente isento de sujidades. peso líquido de 01 kg	KG	100	Tio Chico	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
18	LEITE EM PÓ INTEGRAL Enriquecido com no mínimo 10 vitaminas e minerais, ferro, iodo e zinco. Produto desidratado constituído por leite em pó integral. Embalado em saco de 400g em polietileno metalizado flexível, atóxico e resistente. Fechado hermeticamente de maneira a garantir a qualidade do produto durante todo o seu prazo de validade. A validade do produto deve ser de no mínimo 12 meses após a data de fabricação que deve estar claramente impressa na embalagem primária.	Pacote	250	ccgl	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00
19	MANTEIGA COMUM, com sal, de 1 qualidade, pote de 500g.	Unid	60	Cabeça de Toura	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
20	MARGARINA CREMOSA, constituída de óleos vegetais líquidos hidrogenados, água, com sal - pote de 500 gramas.	Pote	30	Delicia	R\$ 13,00	R\$ 390,00
21	ÓLEO DE SOJA FILTRADO - vitaminado (vitamina E), 0% de gordura trans e sem colesterol, Embalagem em "pet" de 900ml	garrafa F	50	Concórdia	R\$ 10,00	R\$ 500,00

22	OVOS DE GALINHA VERMELHOS, LIMPOS, embalados em caixa de papelão	Duzia	100	Carijo	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
23	SAL REFINADO - Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Embalagem em plástico de 01kg.	Quilo	30	Beija Flor	R\$ 3,00	R\$ 90,00
24	SOPÃO - sopa pronta com bastante macarrão de preparo rápido e fácil, sabores variados, em embalagem com 194g	Pacote	50	Sandella	R\$ 13,00	R\$ 650,00
25	Tempero completo, com mistura de ingredientes desidratados e pimenta, pote de 300g	Unid	50	Sandella	R\$ 6,00	R\$ 300,00
26	Água sanitária, embalagem em plástico resistente contendo 1.000 ml, com tampa de vedação, registro no ministério da saúde, validade mínima de 06 meses e 2,5% cloro	Litro	100	Candura	R\$ 7,00	R\$ 700,00
27	Alcool, 96°GL, uso doméstico, embalagem plástica com 1000 ml.	Litro	80	Sta Cruz	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
28	Balde, sem tampa, em plástico, canelado, com capacidade de aproximadamente 10 litros	Und	3	Plastilit	R\$ 15,00	R\$ 45,00
29	CESTO PARA LIXO em plástico, telado, formato cilíndrico, fundo plano, capacidade para 8 litros.	Und	5	Plastilit	R\$ 10,00	R\$ 50,00
30	Copo descartável em poliestileno atóxico, com capacidade de 200 ml, massa mínima de 2,20 gramas, resistência mínima de 0,85n, sem tampa. complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da abnt, pct 100 un.	Pct	180	Cristal Copo	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00
31	Copo descartável em poliestileno atóxico, com capacidade de 50 ml, massa mínima de 2,20 gramas, resistência mínima de 0,85n, sem tampa. complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da abnt, pct com 100 un	Pct	150	Cristal Copo	R\$ 5,00	R\$ 750,00
32	Desinfetante bactericida canônico formulado com sal de amônio quartenário e perfume eucaliptol. Embalagem de 500 ml. (tipo PINHO)	Und	120	Uau	R\$ 8,00	R\$ 960,00
33	Desodorizador de Ar Aerosol tipo Bom Ar 400 ml	Und	50	Acqua	R\$ 14,00	R\$ 700,00

34	Detergente líquido, neutro, concentrado, gel para louça, embalagem galão de 500 ml, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. (TIPO MINUANO)	Und	100	Oeste	R\$ 5,00	R\$ 500,00
35	ESCOVA PARA LIMPEZA base em plástico com cerdas em nylon, dimensões mínimas 13cm x 6cm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Und	5	Toq	R\$ 8,00	R\$ 40,00
36	Esponja dupla face 75 x 110mm de um lado esponja macia do outro abrasiva para serviços de limpeza em geral.	Und	80	Vip	R\$ 2,00	R\$ 160,00
37	LÃ DE AÇO, "Tipo Bombril", embalagem com 8 unid.	Pct	30	Bombril	R\$ 5,00	R\$ 150,00
38	Limpa alumínio concentrado, base água, ecológico, biodegradável, validade mínima 12 meses a partir da data de entrega, embalagem 500 ml	Und	30	Politriz	R\$ 6,00	R\$ 180,00
39	Limpador multiuso para limpeza de cozinha, banheiros, plásticos e etc registro na vigilância sanitária embalagem 500 ml	Und	10	Uau	R\$ 18,00	R\$ 180,00
40	LUSTRA MÓVEIS em frasco com 200 ml. A data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 18 meses	Frasco	10	Ypé	R\$ 28,00	R\$ 280,00
41	Luva de limpeza de borracha antiderrapante, confeccionada em látex natural, formato anatômico, lubrificada com talco, embalagem em envelope contendo 1 par, procedência nacional, tamanho M.	Par	60	Limpcorp	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
42	Pá, para lixo, com aparador em metal, medindo aproximadamente 20x 5 cm e cabo em madeira medindo aproximadamente 50 cm, com informações do fabricante	Und	5	Jaguar	R\$ 15,00	R\$ 75,00
43	Pano de prato, material algodão, comprimento 68 cm, largura 40 cm, cor branca.	Und	10	J.A. Variedades	R\$ 8,00	R\$ 80,00
44	Papel higiênico branco, extrato de algodão hidrossolúvel picotado, fardo com 4 rolos, de 30 metros x 10 cm, 100% de fibra de celulose	Fardo	40	Sensato	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
45	Papel Toalha, pacote com 2 rolos, folha dupla	PCT	80	Bianco	R\$ 10,00	R\$ 800,00
46	Pilha Alcalina: forma cilíndrica; modelo (1,5V); tamanho AA	unid.	80	Rayovac	R\$ 6,50	R\$ 520,00
47	Pilha Alcalina: forma cilíndrica; modelo (1,5V); tamanho AAA	unid.	80	Rayovac	R\$ 6,50	R\$ 520,00
48	Rodo de borracha 30cm com cepo de plástico polipropileno altamente resistente, com borracha puxa seca e cabo de madeira enroscável	Und	2	Toq	R\$ 16,00	R\$ 32,00

49	SABÃO EM BARRA, glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, com 5 unidades de 200gr.	Pct	25	Minuano	R\$ 18,00	R\$ 450,00
50	Sabão em pó com enzimas, para limpeza geral, biodegradável, com registro do ministério da saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem caixa com 500g.	Unid	40	Brilhante	R\$ 10,00	R\$ 400,00
51	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 100 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 5 unidades.	Pct	100	Mais Plastik	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
52	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 50 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades	Pct	100	Mais Plastik	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
53	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 15 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades	Pct	200	Mais Plastik	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
54	Vassoura de cipó da região s/ cabo	Und	3	Região	R\$ 30,00	R\$ 90,00
55	Vassoura de Piaçava da região s/ cabo	Und	3	Região	R\$ 30,00	R\$ 90,00
Valor Total>>>> Cinquenta e sete mil, quatrocentos e noventa e sete reais.						R\$ 57.497,00

Declaramos que nos valores acima registrados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto ofertado, tais como fretes (incluindo frete por via fluvial, quando for o caso), impostos, taxas, contribuições e demais encargos relacionados no instrumento convocatório.

Proposta válida por no mínimo 120 dias:

Porto Walter/AC, 29 de fevereiro de 2024.

14.686.070/0001-50

I.E.: 01.034.624/001-59

AGILDO A. DE OLIVEIRA

Rua Beira Rio, nº 15 – Centro

CEP: 69.982-000

Porto Walter - Acre

Agildo A. de Oliveira

 AGILDO A DE OLIVEIRA

Rua Alfredo Sales, s/nº – Centro – CEP-69.982-000, Porto Walter - Acre
 CNPJ – 63.603.641/0001-50, Telefone 0xx (68) 3325 –8194